
 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.01.2022. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

“Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumi” 

 

 

Ropažu novada pašvaldībai  
 

Iesniegums Ropažu novada Pašvaldībai Sabiedrības līdzdalības budžeta finansējumam 

 

1.Projekta nosaukums Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas trase Garkalnes parkā 

2. Iesniedzēja vārds, uzvārds:  

3. Ja iesniedzējs ir nevalstiska organizācija, biedrība u.c., tās pilnvarotais pārstāvis  

4. Kontaktinformācija (e-pasts, telefons 

5. Iesniegumam pievienoti šādi obligāti nepiciešamie dokumenti:  

5.1.īstenojamā projekta apraksts un potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai; 

Garkalnes parks ir centrālā bērnu un jauniešu pulcēšanās vieta Garkalnes ciema centrā. Garkalnes 

parku apmeklē ne tikai apkārt dzīvojošie bērni un jaunieši, bet arī iedzīvotāji no citiem ciemiem, 

jo netālu no parka atrodas Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskola un Garkalnes 

pirmsskolas izglītības iestāde "Skudriņas". Šo parku apmeklē gan skolēni pēc skolas, gan 

pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi kopā ar audzinātājām, kā arī ģimenes un jaunieši. 

Vasaras periodā parkā notiek arī Garkalnes pamatskolas sporta nodarbības un organizētas cita 

veida pašvaldības rosinātas aktivitātes bērniem un jauniešiem.  

Izveidojot aktīvās atpūtas trasi: 

● Bērniem un jauniešiem būs papildus iespēja fiziski izkustēties un pavadīt laiku svaigā 

gaisā aktivitātēs atbilstoši katram vecumposmam; 

● Ģimenēm būs iespēja pavadīt laiku kopā Garkalnē, izvēloties sev atbilstošākās aktivitātes 

Garkalnes parkā; 

● Blakus esošā skola un pirmsskola varēs izmantot aktīvās atpūtas trasi plānojot aktivitātes 

atbilstoši katram bērnu un jauniešu vecumposmam.  

5.2. ieceres skices, grafiskie un topogrāfiskie materiāli, kas ataino tā novietojumu, telpisko 

apjomu un iekļaušanos vidē; 



 

 

Parks sastāv no aptuveni divām vienāda izmēra daļām, kuras atdala celiņš. Austrumu daļā 

novietots bērnu laukumiņš, vingrošanas trenažieri un šobrīd sliktā stāvoklī esošs volejbola 

laukums. Aiz tiem atrodas neizmanota parka daļa ar kokiem, kurā nav izveidota un attīstīta 

infrastruktūra, lai parka teritoriju pilnvērtīgi izmantotu un tā būtu funkcionāla. Šajā parka daļā 

saredzam potenciālu izveidot papildu aktivitātes, kas ļautu pilnvērtīgi izmantot visu parka 

teritoriju un paplašinot pieejamo aktivitāšu klāstu, dotu iespēju tajā pavadīt laiku dažāda vecuma 

bērniem un jauniešiem. Parkā bieži jaunieši pulcējas mazāko bērnu rotaļu laukumā, jo tiem nav 

pietiekami daudz vecumam atbilstošu darbošanās iespēju parka teritorijā un Garkalnes centrā 

kopumā.  

Lai veicinātu veselīgu bērnu un jauniešu laika pavadīšanu, fiziski darbojoties svaigā gaisā, 

un izmantotu plašāku Garkalnes parka teritoriju, aicinām izveidot aktīvās atpūtas trasi parka 

daļā, kurā šobrīd nav citu aktivitāšu.   

Aktīvās atpūtas trase sastāvēs no dažādiem posmiem, katrs no tiem būs pielāgots 

konkrētām bērnu vecuma grupām. Trases sākums būs pie parka ziemeļu ieejas, tā vīsies cauri 

parkam gar tā austrumu robežu, beidzoties tuvāk parka dienvidu malai (1., 2. attēls).  

 

 

1. attēls. Aktīvās 

atpūtas trases 

novietojums parka 

teritorijā.  

Apzīmējumi: 

sarkana līnija-parka 

robeža,  

zila līnija-trases 

iespējamais 

novietojums 

(garums ~100m). 

 

 



 

 

2. attēls. Trases iespējamā izvietojuma ilustrācija.  

Trasi plānots izvietot un stiprināt starp parka priedēm, tā, lai priedes netiktu bojātas veicot 

urbumus stumbros (3. attēls).   

 

3. attēls. Trases stiprinājumu veidi, kas nebojā kokus.  

Aktīvās atpūtas virvju trase sastāv no dažādiem elementiem, kas atšķiras pēc sarežģītības, 

lietošanas un izmēra, un ir pielāgota atbilstoši dažādiem bērnu vecumposmiem. Piemēram, 

mazākiem bērniem būtu piemēroti vienkāršāki šķēršļi, kas trenē līdzsvaru un koordināciju (4. 



 

 

attēls), savukārt, lielākiem bērniem piemēroti būtu jau sarežģītāki un izaicinošāki šķēršļi (5., 6. 

7., attēls.).  

Trases sākumā tiks uzstādīts tīklu batutus, kas ir piemērots dažāda vecuma bērniem (8. attēls). 

Trases beigu daļā ir neliels kalniņš, no kura būs trošu ceļš (9. attēls). Līdzīgas trases ir uzstādītas 

Upeslejās (6. attēls) un Vangažos (5. attēls).  

 

 

4. attēls.  

 

5. attēls. Virvju trase Vangažos 

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/vangazu-pilseta-

atklata-virvju-skerslu-trase 

 

6. attēls. Tīklu trase Upeslejās. 

 

 

7. attēls. Virvju trase Vangažos. 

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/vangazu-pilseta-atklata-virvju-skerslu-trase
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/vangazu-pilseta-atklata-virvju-skerslu-trase


 

 

 

8. attēls. Tīklu batuts Upeslejās. 

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/upeslejas-pie-

bernu-laukuma-atklata-tiklu-trase 

 

9. attēls. Trošu ceļš.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.3.nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi;  

Līdzīga garuma un veida trase uzstādīta Vangažos, kuras kopējās izmaksas bija EUR 28 556 (1. 

pielikums). Mazāka izmēra trase 2019. gadā uzstādīta Upeslejās par EUR 14 500.  

Ņemot vērā līdzīgu projektu tāmes paredzams, ka projekta kopējās izmaksas ir aptuveni 30 000 

EUR, kas sastāv no 3 kārtām. Ir iespējama pakāpeniska trases izbūve, uzstādot aktivitātes pa 

daļām. Precīza trases izbūve kārtās tiks paredzēta projektēšanas posmā, atbilstoši pieejamajam 

finansējuma apjomam gadā. 

1. kārta, 2024. gads. 

• Projektēšanas izmaksas 300 EUR. 

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/upeslejas-pie-bernu-laukuma-atklata-tiklu-trase
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/upeslejas-pie-bernu-laukuma-atklata-tiklu-trase


 

 

• Izmaksas gaismu izbūvei parka daļā, kurā tiks izveidota trase, bet nav pietiekams 

apgaismojums 500 EUR. 

• Dažādas aktivitātes, atbilstoši projektam, kas tiks precīzi izstrādātas projektēšanas posmā 

(1. pielikums) 8000 EUR. 

• Droša seguma izbūve pie aktivitātēm, kur tas nepieciešamas (1. pielikums) 300 EUR. 

• Neparedzēti izdevumi 900 EUR. 

2. kārta, 2025. gads. 

• Trases turpinājums ar dažādam aktivitātēm, atbilstoši projektam, kas tiks precīzi 

izstrādātas projektēšanas posmā (1. pielikums) 4000 EUR. 

• Tīklu batutus (8. attēls): 4000 EUR. 

• Apgaismojums trases turpinājumam 500 EUR. 

• Droša seguma izbūve pie aktivitātēm, kur tas nepieciešamas (1. pielikums) 300 EUR. 

• Neparedzēti izdevumi 1200 EUR. 

3. kārta, 2026. gads. 

• Trases turpinājums ar dažādam aktivitātēm, atbilstoši projektam, kas tiks precīzi 

izstrādātas projektēšanas posmā (1. pielikums) 4500 EUR. 

• Trošu ceļš (9. attēls) 4500 EUR. 

• Droša seguma izbūve pie aktivitātēm, kur tas nepieciešamas (1. pielikums) 400 EUR. 

• Neparedzēti izdevumi 600 EUR. 

 

5.4.iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji; 

SIA “Tīklu parki”, jo šis uzņēmums veicis līdzīgu trašu uzstādīšanu Upeslejās bērnu rotaļu 

laukumā Zahārija Stopija ielā un Vangažos Parka ielā.  

5.5. informācija par paredzamo projekta īstenošanas laiku vai darba grafiku, kā arī 

sagaidāmajām uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas. 

Visa projekta īstenošanai paredzamais laiks ir 6 mēneši, tajā iekļaujot projektēšanas, ražošanas 

un uzstādīšanas laiku.  

Ja projekta īstenošana notiks kārtās, tad katrai kārtai projektēšanas posmā tiks noteikts 

īstenošanas laiks, atbilstoši pieejamajam finansējumam gadā. 

Pēc trases pabeigšanas uzturēšanas izmaksas gadā atkarīgas no nepieciešamības veikt remonta 

darbus, atbilstoši trases nolietojumam. Paredzams, ka tās nepārsniegs 1000-2000 EUR gadā. 

Trases atjaunošanā iespējams reizi gadā iesaistīt arī vietējos iedzīvotājus, piemēram, 

“Lielās talkas” ietvaros, kas neprasīs papildus finansējumu.  

 

 



 

 

Apliecinu, ka: 

- projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama, publiskā lietošanā esoša, pašvaldībai 

piederoša vai piekrītoša publiskajai ārtelpai;  

- projekts ir saistīts ar apkaimes infrastruktūras uzlabošanu, tam būs konstatējama paliekoša un 

sabiedriski nozīmīga vērtība;  

- projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai, arī ja tiks radīts intelektuālais 

īpašums, pēc projekta pabeigšanas to neaprobežos autortiesības vai blakustiesības; 

- projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā; 

- projekta izmaksas nepārsniedz 1/10 daļu no tekošā gada Sabiedrības līdzdalības budžetam 

atvēlētā finansējuma.  

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa īstenošanai: pretendēt 

uz Sabiedrības līdzdalības budžeta finansējumu. Datu apstrādes tiesiskais pamats – Vispārīgās datu aizsardzības 

regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 

90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 

kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt vēršoties pie Ropažu 

novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

Garkalnē, 30.11.2023. 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.  



 

 

1. pielikums. 

 


